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SAMRÅD AVSEENDE OMBYGGNATION AV BEFINTLIGA 
KRAFTLEDNINGAR MELLAN KOLBOTTEN OCH GÄRTUNA  
Vattenfall Eldistribution AB planerar att spänningshöja och bygga om fyra befintliga kraftledningar 
mellan Kolbotten och Gärtuna och genomför nu samråd enligt 6 kap. miljöbalken. Ledningarna berör 
Salems och Södertälje kommuner i Stockholms län.  

Stockholmsregionen växer och invånarantalet i regionen har ökat. En effekt av tillväxten i regionen är att 
behovet av kapacitet i elnätet ökar. Samtidigt ställer samhället idag allt högre krav på en tillförlitlig 
elförsörjning. För att möta kapacitetsbehovet och öka driftsäkerheten i nätet planerar Vattenfall Eldistribution 
att konvertera regionnätet från 70 kV till 130 kV. 

Vattenfall Eldistribution har idag fyra 70 kV kraftledningar på sträckan mellan Kolbotten och Gärtuna, vid 
Gärtuna separeras sträckningarna och fortsätter vardera mot Södertälje, Östertälje, Nynäshamn och Riksten. 
Två av ledningarna är idag uppförda i gemensamma fackverksstolpar av stål och två är uppförda i 
gemensamma träportalstolpar. Se förordad sträckning för de ombyggda ledningarna i karta nedan. 
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Inför spänningshöjning av de fyra 70 kV ledningarna behöver ombyggnationer ske. Kraftledningarna planeras 
även fortsättningsvis att utföras som luftledningar, huvudsakligen i befintlig sträckning. Ombyggnationerna 
innebär bland annat flytt av ledningar inom den befintliga ledningsgatan samt att befintliga träportalstolpar 
ersätts med fackverksstolpar av stål.  

Vattenfall Eldistribution AB inledde i september 2019 ett samråd för ombyggnation av en av de fyra aktuella 
ledningarna, som sträcker sig mellan Kolbotten och Nynäshamn. För att kunna samordna tillstånds-
ansökningar och ombyggnation av de fyra parallellgående ledningarna genomförs nu avgränsningssamråd för 
aktuell delsträcka av ledningarna.  

Vi vill med detta brev inbjuda er till samråd, inom vilket ni som berörd part har möjlighet att yttra er kring 
planerade åtgärder samt ge förslag på frågor som behöver belysas i kommande process och 
miljökonsekvensbeskrivning för projektet. Samrådet sker huvudsakligen skriftligt.  

Samrådsunderlag med närmare information om ledningarnas sträckning, utformning, planerade åtgärder och 
förutsedd miljöpåverkan finns att ladda ned från Vattenfall Eldistributions webbsida: 
www.vattenfalleldistribution.se/samrad/ort/kolbotten-nynashamn. Samrådsunderlag kan också beställas 
genom att kontakta ansvariga konsulter , eller . 
Dessa personer kan även kontaktas vid frågor om projektet. 

Under rådande omständigheter med Covid-19 har Vattenfall Eldistribution AB valt att inte hålla några öppna 
samrådsmöten. Vi vill dock betona möjligheten att ta kontakt med oss för vid eventuella frågor om projektet, 
stort som smått.  

Viktig information 
Vi ber er att informera eventuella hyresgäster, arrendatorer eller andra nyttjanderättsinnehavare knutna till er 
fastighet som kan väntas bli berörda av projektet. Om dessa önskar ytterligare informationsmaterial går det 
bra att kontakta oss och få detta skickat per post. Vi ber er även vidarebefordra kontaktuppgifter till eventuella 
nyttjanderättsinnehavare som berörs av projektet till oss snarast möjligt. 

Skriftliga synpunkter önskas oss tillhanda senast 2020-09-11 till: 
 
kolbottengartuna@sweco.se 

Alternativt: 
 
Sweco Energy AB 
Att:  
Box 340 44 
100 26 Stockholm 

 

Med vänlig hälsning 
 

På uppdrag av Vattenfall Eldistribution AB 
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